
 

 

č.smlouvy poskytovatele dotace: DS/0193/2018/OKS 

 č.smlouvy: příjemce dotace: 0/0120/2018/INV 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Města 

Valašské Meziříčí 

uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami: 

Město Valašské Meziříčí 

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

zastoupeno:  

IČ: 00304387 

bankovní spojení: 9005-1229851/0100        
(dále jen „poskytovatel dotace") 

 

a 

 

Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastoupený:  

IČ: 70891320 

bankovní spojení: 730090001/6000 
(dále jen „příjemce dotace") 
 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel dotace se zavazuje poskytnout příjemci dotace, na základě jeho žádosti, investiční 
dotaci z rozpočtu Města Valašské Meziříčí ve výši 50 % celkových způsobilých výdajů projektu, 
max. však 2.500.000,- Kč (slovy: dvamilionypětsettisíc korun českých), na zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu sportovní haly v areálu školy Integrovaná střední škola - Centrum 
odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, včetně 
inženýrské činnosti (dále jen „projekt"). 

1.2 Součástí projektu není rekonstrukce stávajícího objektu tělocvičny školy ani náklady spojené 
s autorským dozorem při výstavbě sportovní haly. 

1.3 Dotace je poskytována na zpracování projektové dokumentace výše uvedené stavby dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

1.4 Příjemce dotace se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v žádosti o poskytnutí dotace. 

1.5 Příjemce dotace je dále povinen realizovat projekt za dodržení podmínek uvedených v článku II. 
této smlouvy. V případě, že příjemce dotace poruší některou z povinností uvedených v čl. II. této 
smlouvy, bude mu v souladu s § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů uložen snížený odvod ve výši 5.000 Kč za každé 
jednotlivé porušení některé z povinností uvedených v tomto článku. 

Článek II. 

Podmínky realizace projektu 

2.1 Projektová dokumentace bude vycházet ze studie sportovní haly zpracované ..............................   
z roku 2017, kterou poskytovatel dotace bezúplatně poskytl příjemci dotace. Příjemce dotace je 
povinen respektovat autorská práva zpracovatele studie. 



 

2 

2.2 Projektová dokumentace bude vypracována dle platné legislativy a to ve stupních: 
 
 

a) Dokumentace pro vydání společného povolení, 

b) Dokumentace pro provedení stavby včetně zadávací projektové dokumentace a výkazů 
výměr, 

c) Studie řešení interiéru - vnitřní vybavení a Dokumentace pro Projektová dokumentace pro 
provedení interiéru a pro výběr dodavatele interiéru 

Příjemce dotace se zavazuje projednat s poskytovatelem dotace rozpracované projektové řešení 
na jeho požádání. Před konečným tiskem předá příjemce dotace poskytovateli dotace jedno 
kompletní vytištěné paré a jedno paré v PDF k připomínkám. Na připomínky bude mít poskytovatel 
dotace min. 10 pracovních dní. Poskytovatel dotace poskytne příjemci dotace veškerou potřebnou 
součinnost při zpracovávání projektu. Příjemce dotace se zavazuje projednat s poskytovatelem 
dotace jeho připomínky, a tyto v případě vzájemného konsenzu akceptovat. 

2.3 Součástí projektu není rekonstrukce stávajícího objektu tělocvičny školy. Pokud to bude z hlediska 
stavebního řízeni (např. hygiena, hasiči, atd.) nutné, bude projektová dokumentace ve stupni pro 
společné řízení vypracována společná pro výstavbu sportovní haly a rekonstrukci stávajícího 
objektu tělocvičny školy. Ve stupni Dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele včetně 
položkového rozpočtu a výkazu výměr bude vypracována dokumentace samostatně pro výstavbu 
sportovní haly a samostatně pro rekonstrukci stávajícího objektu tělocvičny školy. 

2.4 Součástí projektu je i zajištění inženýrské činnosti - vypracování dokladové části dle vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů. Inženýrská činnost bude zakončena vydáním příslušných územních 
rozhodnutí a stavebních povolení k realizaci projektu. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy odsouhlasily zadávací podmínky a 
návrh smlouvy o dílo na projekt, na který bude dotace poskytnuta. Pokud příjemce dotace bude 
chtít změnit odsouhlasené zadávací podmínky nebo smlouvu o dílo v průběhu zadávacího řízení, 
tak že to povede k prodloužení lhůty pro podání nabídek, musí tuto změnu projednat 
s poskytovatelem dotace a změnu provést až po dosažení vzájemného konsenzu. 

2.6 Příjemce dotace umožní poskytovateli dotace účast v komisích ustanovených pro výběr všech 
dodavatelů, kteří budou v rámci projektu třeba. Poskytovatel dotace nominuje vždy 2 členy komise 
a 2 náhradníky z celkového počtu 5 členů komise. 

2.7 Příjemce dotace se zavazuje umožnit účast poskytovatele dotace na všech výrobních výborech 
v rámci zpracování všech stupňů projektové dokumentace. Na výrobní výbory musí příjemce 
dotace poskytovatele dotace doručit písemnou pozvánku min. 5 pracovních dní předem. 

2.8 V případě, že se vyskytne potřeba víceprací nebo méněprací po provedeném zadávacím řízení, 
budou tyto případy předem odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

2.9 Smluvní strany prohlašují, že uzavřou Smlouvu o spolupráci na projektu sportovní haly ve 
Valašském Meziříčí, která bude řešit další části provedení stavby a její provoz. Obsah této smlouvy 
o spolupráci je pro poskytnutí dotace rovněž závazný 

 

Článek III. 

Splatnost peněžních prostředků 

3.1 Dotace bude příjemci dotace poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů po 
schválení vyúčtování předloženého příjemcem dle článku IV. odst. 4.1 této smlouvy. 

3.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů (způsobilých výdajů) vzniklých a uhrazených 
v období od 01.06.2018 do předložení vyúčtování dle čl. IV. této smlouvy. 

 

Článek IV. 

Vyúčtování dotace 

4.1 Dotace podléhá vyúčtování, které příjemce dotace předloží poskytovateli do 60 dní od odevzdání 
projektu dle bodu 2.2. této smlouvy, nejpozději však do konce října 2019 prostřednictvím 
podatelny Městského úřadu Valašské Meziříčí, a to na předepsaném formuláři. Spolu 
s vyúčtováním dotace předloží příjemce Závěrečnou zprávu o realizaci projektu. Příjemce 



 

3 

dotace je oprávněn vyúčtování provést nejdříve po odevzdání projektové dokumentace pro 
provedení stavby včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr a po získání potřebných 
pravomocných povolení k realizaci stavby. 

4.2 V případě, že předložené vyúčtování neobsahuje požadované informace nebo jsou tyto informace 
neúplné či nesrozumitelné, je pracovník Odboru komunálních služeb MěÚ Valašské Meziříčí 
oprávněn požadovat od příjemce dotace doplnění či úpravu podaného vyúčtování do stanovené 
lhůty. 

4.3 Při kontrole vyúčtování ze strany poskytovatele dotace bude postupováno dle zákona č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů a dle Programového dokumentu pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu Města Valašské Meziříčí. 

 

 

Článek V. 

Povinnosti příjemce dotace 

5.1 Příjemce dotace je povinen zajistit ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, které vede v souladu 
s obecně platnými právními předpisy, oddělenou, správnou a průkaznou evidenci nákladů a výnosů 
prokazatelně spojených s účelem dotace uvedeným v této smlouvě dle Programového dokumentu 
pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Města Valašské Meziříčí. 

5.2 V případě kontroly je příjemce dotace povinen poskytnout součinnost a předložit k nahlédnutí 
požadované dokumenty, které jsou nezbytné k provedení kontroly ze strany poskytovatele dotace. 

5.3 Příjemce dotace je povinen archivovat účetní a jinou evidenci a dokumentaci související s dotací 
po dobu minimálně 10 let pro potřeby provedení kontroly. 

5.4 Příjemce dotace se zavazuje zabezpečit účelné, hospodárné a efektivní využití poskytnuté dotace 
za ceny v místě a čase obvyklé. 

5.5 Příjemce dotace je povinen plnit své závazky včas a je povinen řádně spravovat a vymáhat své 
pohledávky. 

5.6 Příjemce dotace je povinen uvádět v souvislosti s realizací projektu Město Valašské Meziříčí jako 
poskytovatele dotace. Současné s touto informací je příjemce povinen uvádět i logo Města 
Valašské Meziříčí nebo znak Města Valašské Meziříčí, k jehož užití k uvedenému účelu mu dává 
poskytovatel souhlas. 

5.7 Příjemce dotace je povinen neprodleně oznámit poskytovateli případnou přeměnu nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací. 

5.8 Způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež souvisejí s účelem, na který je dotace poskytnuta 
a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. Způsobilými výdaji jsou výdaje na zpracování projektové dokumentace stavby 
dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

5.9 Za způsobilé výdaje jsou považovány výdaje vztahující se pouze k projektové dokumentaci na 
výstavbu nové sportovní haly, nikoliv na rekonstrukci stávající tělocvičny (viz čl. II. odst. 2.3 
smlouvy). Poměr způsobilých a nezpůsobilých nákladů projektové dokumentace bude odpovídat 
poměru nákladů na výstavbu sportovní haly ku nákladům na rekonstrukci tělocvičny. Výše těchto 
nákladů bude zřejmá a jednoznačně stanovena v rozpočtech k dokumentaci pro provedení stavby. 

5.10 Nezpůsobilými výdaji jsou zejména výdaje na provedení zadávacího řízení na zpracování 
projektové dokumentace, cestovní náklady, aj. 

 

Článek VI. 

Kontrola a sankce 

6.1 Poskytovatel dotace prostřednictvím svých zástupců provádí kontrolu plněni povinností dle této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly. 



 

4 

6.3 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce dotace bude poskytovatel postupovat dle 
§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto ustanovení je rovněž uvedeno, co se porušením rozpočtové kázně rozumí. 

6.4 Porušení rozpočtové kázně může být důvodem, pro který nebude příjemci dotace poskytnuta 
dotace v následujícím období. 

 

 

Článek VII. 

Ukončení smlouvy 

7.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

7.2 Poskytovatel dotace může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 

7.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízení či řízení o výkonu rozhodnutí, 

d) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 
e) je v likvidaci, 
f) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 

poskytovatelem, 
g) ukončil předmět činnosti, na který nebo v souvislosti s kterým mu byla dotace poskytnuta; 
h) zanikl. 

7.4 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 

7.5 Výpovědní doba činí u výpovědních důvodů dle písm. a) - f) odst. 7.3 tohoto článku 2 měsíce a 
začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příjemci dotace. Výpovědní doba u výpovědních důvodů dle písm. g) - h) odst. 7.3 tohoto článku 
činí jeden den a začne běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi příjemci dotace. 
Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním 
nebo opomenutím doručení zmařil. 

7.6 Příjemce dotace je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu. Výpovědní 
doba činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena poskytovateli. 

7.7 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně a 
musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

7.8 Po ukončení smlouvy dohodou nebo výpovědí nebo zrušením musí dojít k vypořádání všech práv 
a povinností smluvních stran včetně vyúčtování a vrácení případných přeplatků poskytnutých záloh 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, z něhož byla finanční dotace vyplacena, a to do 
15 dnů od ukončení smlouvy nebo jejího zrušení, pokud je příjemce dotace nevrátil před jejím 
ukončením nebo pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

7.9 Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 



 

5 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

8.1 Jako kontaktní místo poskytovatele dotace se pro účely této smlouvy stanovuje: Město Valašské 
Meziříčí, Odbor Kancelář starosty, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí, ..................................., 
jako kontaktní místo příjemce dotace se pro účely této smlouvy stanovuje: Zlínský kraj, Odbor 
investic, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, ................................................... 

8.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy. 

8.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupné číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

8.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.5 Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odešle v zákonné lhůtě smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy bude příjemce bezodkladně 
informován. 

8.6 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

8.7 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 3 vyhotovení a příjemce 2 
vyhotovení. 

8.8 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: 

Souhlas zpracovatele architektonické studie stavby „Sportovní hala Valašské Meziříčí v lokalitě 
ISŠ, Palackého 49, Valašské Meziříčí". 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo města Valašské Meziříčí 

Datum jednání a číslo usnesení: 5. 4. 2018, Z 27/11 a 21. 6. 2018 Z 28/42   

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Radou Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 21. 5. 2018, 0372/R13/18 

Ve Valašském Meziříčí dne 2.7.2018     Ve Zlíně dne 20.7.2018 

za poskytovatele dotace za příjemce dotace 

starosta Města Valašské Meziříčí hejtman Zlínského kraje 


